
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ
01 сентября 2022г. № 273

г. Георгиевск

О работе Управляющего Совета школы в 2022-2023 учебном году

На основании Устава МБОУ СОШ№ 9 города Георгиевска, Положения 
о кооптации членов Управляющего совета МБОУ СОШ №9 города 
Георгиевска, в целях реализации государственно-общественного принципа 
управления учреждением, базовых принципов (Стандартов) деятельности 
Управляющего совета, Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с протоколом №1 
отЗО августа 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Управляющий совет школы в соответствии с Положением 

об Управляющем совете:
-представителей родителей (законных представителей) обучающихся 

всех ступеней общего образования;
-обучающихся третьей ступени общего образования;
-работников школы;
-руководителя образовательного учреждения;
-представителя учредителя;
-кооптированных членов.

2. Утвердить списочный состав Управляющего Совета школы в 
количестве 15 человек в следующем составе:

Казанина Анжела Николаевна - директор школы;
Шрамко Нелли Валентивновна - представитель Учредителя;
Назина Наталья Владимировна- заместитель директора по ВР 
Куликова Галина Анатольевна - представитель работников школы 
Борис Наталья Анатольевна - представитель работников школы 
Коломийцева Татьяна Юрьевна - представитель работников школы
Л era Татьяна Николаевна - представитель родителей (законных 

представителей) обучающихся МБОУ СОШ №9 г. Георгиевска;
Гукасян Лиана Андрониковна - представитель родителей (законных 

представителей) обучающихся МБОУ СОШ №9 г. Георгиевска;



Маширова Ольга Викторовна - представитель родителей (законных 
представителей) обучающихся МБОУ СОШ №9 г. Георгиевска;

Борц Елена Александровна - представитель родителей (законных 
представителей) обучающихся МБОУ СОШ №9 г. Георгиевска;

Сапрыкина Наталья Владимировна - представитель родителей 
(законных представителей) обучающихсяМБОУ СОШ №9 г. Георгиевска;

Азарова Виктория - представитель обучающихся МБОУ СОШ №9 г. 
Георгиевска;

Григорьева Тамара - представитель обучающихся МБОУ СОШ №9 г. 
Г еоргиевска;

Большакова Елизавета - представитель обучающихся МБОУ СОШ №9 
г. Георгиевска;

Борц Полина - представитель обучающихся МБОУ СОШ №9 г. 
Георгиевска.

3. Внести изменения в состав Управляющего совета и ознакомить с 
новым составом на общешкольном собрании в 2022 г.

4. Ознакомить членов Управляющего совета с Положением об 
Управляющем совете.

5. Распределить обязанности членов Управляющего совета на 2022- 
2023 учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе Назину Н.В.

Директор МБОУ СОШ № 9 
г. Георгиевска

С приказом ознакомлены:
2022 Назина Н.В.

А.Н. Казанина


